fulvum, aut multam tussim exhibeat, neque valde permix-
 tum expuatur, deterius est. Flavum quippe si sincerum fue-
 rit, periculum sabesse testatur, album autem et viscidum et
 rotundum inutile. Malum quoque valde viride, aut palli-
 dum, itemque spumans. At si adeo sincerum fuerit ut etiam
 nigrum appareat, id illis deterius est. Malum quoque ubi
 nil expurgatur, neque ipsum projicit pulmo, sed propter
 multitudinem fervet in gutture. In omnibus pulmonis mor-
 bis gravedines et sternutationes tum praeire tum subsequi
 malum. Verum in aliis maxime lethalibus morbis sternu-
 tamenta utilitate non carent. At in pulmonis inflammationi-
 bus si inter initia morbi sputum excernitur flavum non multo
 permixtum sanguine, salutare est et confert admodum. Sep-
 timo vero die ac tardius non adeo securum. Omnia autem
 sputa mala sunt, quae dolorem non sedant, pessima etiam
 nigra, velut prius scriptum est. At omnium quae excrean-
 tur optima quae dolorem sedant. Horum vero locorum do-

Ed. Chart. VIII. [637. 648.] Foesl. I. 41. Ed. Lind. I. (459. 460.)
 μὴ παύηται, μήτε πρὸς τὰς τῶν πτυέλων καθάρσεως μήτε
 πρὸς τὴν τῆς κοιλίης ἐκκόπρωσιν μήτε πρὸς τὰς φλεβοτομίας
 τε καὶ φαρμακείας καὶ διαίτας, εἰδέναι δεῖ ἐκπυήσοντα. τῶν
 δὲ ἐκπυημάτων ὀκόσα μὲν ἔτι χολῶδες ἐόντος τοῦ πτυέλου ἐκ-
 πυίσκεται, ὀλέθρια κάρτα, ἣν τε ἐν μέρει τὸ χολῶδες τῷ πύρῳ
 ἀναπτύοιτο, ἣν τε ὁμοῦ· μάλιστα δέ, ἣν ἄρξῃται χωρεῖν τὸ
 ἐμπύημα ἀπὸ τουτέου τοῦ πτυέλου, ἐβδομαίου ἐόντος τοῦ
 νοσήματος. ἔλπις δὲ τὸν τὰ τοιαῦτα πύοντα ἀποθανεῖσθαι
 τεσσαρεσκαίδεκαταῖον, ἣν μή τι αὐτέῳ ἐπιγένηται ἀγαθόν [648]
 ἔστι δὲ τὰ μὲν ἀγαθὰ τάδε, εὐπετέως φέρειν τὸ ρούσημα,
 εὐπνουν εἶναι, τῆς ὀδύνης ἀπηλλάχθαι, τὸ τε πτύελον ῥη-
 δίως ἀναβῆσσειν, τὸ τε σῶμα ὁμαλῶς φαίνεσθαι θερμοῦν τε
 εἶναι καὶ μαλθακόν, καὶ δύσαν μὴ ἔχειν, οὐρά τε καὶ διαχωρή-
 ματα καὶ ὕπνους καὶ ἰδρωτάς ὡς διαγέγραπται ἕκαστα εἰδέναι
 ἀγαθὰ ἐόντα ἐπιγίνεσθαι. οὕτω μὲν γὰρ ἀπάντων τουτέων
 ἐπιγινόμενων οὐκ ἂν (460) ἀποθάνοι ὁ ἄνθρωπος. ἣν δὲ τὰ
 μὲν τοι αὐτέων ἐπιγίνοιτο, τὰ δὲ μὴ, οὐ πλείονα χρόνον ζήσῃς
 ἢ τεσσαρεσκαίδεκα ἡμέρας ἀπόλοιτ' ἂν ὁ ἄνθρωπος. κατὰ δὲ

lores, qui neque per sputorum purgationes, neque faecum
 alvi dejectionem, neque venae sectionem, aut medicamenta
 purgantia et victus rationem sedantur, eos ad suppurationem
 tendere sciendum est. Ex suppurationibus autem ad-
 modum exitiales sunt quae sputo adhuc quidem bilioso exi-
 stente suppurantur, sive biliosum illud separatim, sive una
 cum pure expuatur, idque potissimum, si ab hujusmodi sputo
 suppuratio procedere coeperit, cum morbus ad diem septi-
 mum pervenerit. Qui vero talia sput, ne decimo quarto
 die moriatur metus est, nisi quid boni accesserit. At in bo-
 nis quidem signis haec numerantur, facile morbum sustinere,
 bene spirare, dolore levari, sputum sine difficultate reji-
 cere, corpus aequaliter calidum et molle videri, sine siti
 esse, urinas etiam et alvi excrementa et somnos et sudores,
 velut descriptum est, singula supervenire, bona existimanda
 sunt. His enim omnibus sic contingentibus, haudquaquam
 aeger morietur. Quod si ex his quaedam quidem contingant,
 quaedam minime, non ultra decimum quartum diem aeger